



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา
เรื่อง ประกาศการคำนวณราคากลางในงานก่อสร้าง

ตามท้องที่องค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา ได้ดำเนินการโครงการบุกเบิกพร้อมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านไชดี ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑,๓๒๐.๐๐ ตร.ม) หมู่ที่ ๒ บ้านกาฬิชา ตำบลกาฬิชา อำเภอระแงะ จังหวัดนราธิวาส (ตามแบบมาตรฐานกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)

ราคากลาง ๑,๓๘๘,๐๐๐.๐๐ (หนึ่งล้านสามแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อให้ดำเนินการเผยแพร่และการประชาสัมพันธ์ข้อมูลราคากลางงานก่อสร้างเป็นไปอย่างเรียบร้อยตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ มาตรา ๙ หน่วยงานรัฐต้องจัดให้มีข้อมูลข่าวสารทางราชการเพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้ และถูกต้องตามขั้นตอนระเบียบพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ องค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา จึงขอประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าวตามแบบ ปร.๔ ปร.๕ และ แบบ บก.๐๑ ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศดังนี้

จึงขอประกาศใช้และประชาสัมพันธ์ราคากลางงานก่อสร้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสมาน สะอิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการบุกเบิกพร้อมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านสายไชด์

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลกลาสิซา ตำบลกลาสิซา อำเภอร่องแงะ จังหวัดนราธิวาส

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จ่ายขาดเงินสะสมประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕

จำนวนเงิน ๑,๓๕๖,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑,๓๒๐.๐๐ ตร.ม)
(ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๓๘๘,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัดนราธิวาส เดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๔

๖.๒ บัญชีค่าแรงงานให้ใช้ของกรมบัญชีกลางในการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

๖.๓ นอกเหนือที่กำหนดไว้ในข้อ ๑-๓ ให้ดำเนินการสืบราคาจากร้านที่อยู่ในพื้นที่โดยให้สืบราคาจากหลายๆร้านในพื้นที่

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวอัญญารัตย์ จันทนทราย	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๒ นายรุสลัน สะแลแม	กรรมการ
๗.๓ นางสาวคอดีเยาะ วอเตะ	กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ บุกเบิกพร้อมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 330.00 ม. หน้า 0.15 ม. ตามแบบที่ อบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านไช้ หมู่ที่ 2 บ้านกาลิสา ตำบลกาลิสา อำเภอร่องแงะ จังหวัดนราธิวาส

ประเภทงาน งานทาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกาลิสา

หน่วยงานที่ออกแบบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกาลิสา

ประมาณราคาตามแบบ - จำนวน 1 ชุด

ประมาณราคา ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2565 ภาวะฝนตก ชุด 2

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	945,590.48	1.3984	1,322,313.73	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F
2	แรงจูงใจตามมติ ครม.5 %	66,115.69		1,388,429.41	- เงินล่วงหน้า 0 %
				-	- เงินประกันสัญญา 0 %
				-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
				-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
				-	

รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น

1,388,429.41

คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ

1,388,000.00

ตัวอักษร หนึ่งล้านสามแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน เฉลี่ยราคาประมาณ 1,051.52 บาท/ตร.ม.
ขนาดหรือเนื้อที่ถนน 1,320.00 ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวอัญญรัตน์ จันทนราย)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายรุสสัน สะแลแม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นางสาวคณิศา เวชตะ)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการบุกเบิกพร้อมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านไช้ หมู่ที่ 2 บ้านกาลิซา ตำบลกาลิซา อำเภอร่องแร่ จังหวัดนราธิวาส

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 330.00 ม. ทน 0.15 ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม. ตามแบบที่ อบต.กำหนด

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,320.00	1.83	2,415.60	1.3984	2.56	3,377.98
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	330.00	310.09	102,329.70	1.3984	433.63	143,097.85
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	132.00	971.04	128,177.28	1.3984	1,357.90	179,243.11
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	66.00	654.97	43,228.02	1.3984	915.91	60,450.06
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	1,320.00	447.06	590,119.20	1.3984	625.17	825,222.69
10	Expansion Joint	ม.	24.00	207.69	4,984.56	1.3984	290.43	6,970.41
11	Contraction Joint	ม.	104.00	122.41	12,730.64	1.3984	171.18	17,802.53
12	Longitudinal Joint	ม.	330.00	81.78	26,987.40	1.3984	114.36	37,739.18
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3984	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	28.00	1,236.36	34,618.08	1.3984	1,728.93	48,409.92
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.20 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.50 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					945,590.48		รวม	1,322,313.73
ตัวอักษร (-หนึ่งล้านสามแสนสองหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน-)							ปรับยอด	1,322,300.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

$$= \frac{945,590.48}{1.3984}$$